
2020 年 3 月 3 日 
 

APU 孔子学院文化講座受講生の皆さま 
 

立命館アジア太平洋大学孔子学院事務局 
 
 

APU 孔子学院文化講座 休講のお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当学院の講座を受講い
ただき、誠にありがとうございます。 

さてこの度、新型コロナウイルスの感染が拡大している状況を受け、感染拡大防止を
最優先に検討した結果、下記の通り 3 月中に実施を予定しておりました講座を、やむな
く休講させていただくこととなりました。 

受講生の皆様には誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解とご了承を賜りますようお
願い申し上げます。 
 
 受講生の皆様には別途個別に書面をお送りしております。受講料の払い戻しなど詳細
につきましてはお送りした書面をご確認ください。本件につきまして、ご不明な点など
ございましたら、下記担当までお問合せください。 
 

また、2020 年春季講座につきましては、現在準備中ですが開始時期が遅れる可能性
がございます。準備ができ次第改めてご案内いたしますので、来季もぜひ引き続き受講
いただければ幸いです。 

敬具 
  

記 
◇休講対象講座一覧 

講座名 休講日程 
水墨画講座 3/4(水)、3/11(水)、 3/18(水) 
篆刻講座 3/10(火)、3/17(火) 

太極混元気功講座大分会場 3/7(土)、3/21(土) 
太極混元気功講座別府会場 3/4 (水)、3/11(水)、3/18(水) 

 
◇本件問合せ先：立命館アジア太平洋大学孔子学院事務局 
       電話：0977-78-1188、FAX：0977-78-1189 
       メール：confuapu@apu.ac.jp 

以上 


